
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ – МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

«НЯГАНСКАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ 

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С  ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 
628187, РФ, Тюменская обл., г. Нягань, ул. Речная 9а , тел:, 8(34672)26277 доб.201, 

E-mail: internat.nyagan@yandex.ru                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

ОКПО 43129721, ИНН 8610012266, КПП 861001001, ОКВЭД 85.13,  л/с  230.13.808.3, 

в  Департаменте финансов  ХМАО – Югры 

 

         П Р И К А З         

 

« _02_»___10_______  2023                   №_700  _   

   

           г. Нягань 

 

 

Об организации информационной  

безопасности детей 

и назначении ответственного 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 «Об 

утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации», правилами подключения общеобразовательных 

учреждений к единой системе контент-фильтрации доступа к сети «Интернет», 

утвержденными Минобрнауки России 11.05.2011  №АФ-12/07 вн, Федеральных законов 

Российской Федерации от 29.12.2010 N 436-ФЗ «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию», от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», №114-ФЗ от 25.07.2002 «О 

противодействии экстремистской деятельности», с целью исключения доступа 

обучающихся к информационным ресурсам, распространяемой посредством сети 

«Интернет», причиняющей вред здоровью и(или) развитию обучающихся, а также 

несовместимыми с задачами образования и воспитания обучающихся,   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение доступа к сети «Интернет», за 

техническое и программное обеспечение доступа к сети «Интернет», организацию 

антивирусной защиты компьютерной техники инженера-электроника Филимонова 

Е.Ю. 

2. Назначить ответственными за контроль использования Интернет-ресурсов 

обучающимися (воспитанниками)  во время свободного доступа к сети «Интернет» 

вне учебных занятий: 

⎯ в компьютерном классе – учителя основ компьютерной грамотности 

Ижицкую Л.С.; 

⎯ в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети «Интернет», – 

учителей-предметников; 

⎯ в библиотеке – педагога-библиотекаря  Волгину С.Ю. 

 

3. Инженеру-электронику  Филимонову Е.Ю.: 

⎯ обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной 
основе; 

 



⎯ при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 
причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующую задачам образования, немедленно сообщать 
администрации образовательной организации с целью принятия 
незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации. 
 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                                                       М.В. Сорокина 

 

 


		2023-10-05T10:05:17+0500
	Сорокина Марина Владимировна




